

Gminne Jednostki Organizacyjne

Wspólnie dla oświaty

Centrum Usług Wspólnych Gminy Oleśnica - po co powstało i czym się zajmuje?

Głównym celem tworzenia centrów usług wspólnych jest ograniczenie kosztów, poprzez wyeliminowanie powielania czynności przez pracowników rozproszonych jednostek i świadczenie ich z jednego, centralnego miejsca. Dotyczy to najczęściej powtarzalnych czynności, które nie wchodzą w zakres działalności podstawowej tych jednostek, takich jak księgowość, obsługa płatności i płace.

Wśród pozostałych korzyści wymienia się poprawę funkcjonowania, dzięki ujednoczeniu procesów i procedur, lepszą kontrolę wewnętrzną, lepszy obieg dobrych praktyk i wiedzy w organizacji. Centrum Usług Wspólnych Gminy Oleśnica funkcjonuje od 1 stycznia 2020 r. i ma swoją siedzibę w budynku szkoły podstawowej przy ul. Wileńskiej 32a. w Oleśnicy.

Obsługujemy siedem jednostek prowadzonych przez Gminę Oleśnica

Centrum Usług Wspólnych Gminy Oleśnica obsługuje siedem jednostek. Są to: Szkoła Podstawowa Gminy Oleśnica im. Adama Mickiewicza w Oleśnicy, Szkoła Podstawowa w Ligocie Polskiej, Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Sokołowicach, Szkoła Podstawowa im. UNICEF w Ligocie Małej, Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Smolnej, Szkoła Podstawowa we Wszechświętem, Żłobek Gminny w Oleśnicy.

- Działalność CUW Gminy Oleśnica, obok księgowości, obsługi merytorycznej, płatności, płac i spraw kadrowych, skupia się na podnoszeniu jakości obsługi jednostek oświatowych i żłobka. Realizując statutowe zadania, Centrum koncentruje się na potrzebach pracowników jednostek obsługiwanych. Pracownicy dokładają wszelkich starań, aby doskonalić swoje umiejętności, warsztat i metody pracy, realizując działania w oparciu o dostępne narzędzia informatyczne, umożliwiające ła-



8-osobowa załoga Centrum Usług Wspólnych udanie współpracuje z jednostkami oświatowymi Gminy Oleśnica

twiejszą i efektywniejszą obsługę zleconych czynności. Wymiana doświadczeń i dobrych praktyk między pracownikami CUW a pracownikami jednostek oświatowych i żłobka zapewnia osiągnięcie lepszych efektów w realizowaniu wyznaczonych celów - mówi **Monika Galik**, dyrektor Centrum. - Funkcjonowanie CUW pozwala na konsolidację tego samego rodzaju procesów w jednym podmiocie, prowadząc do wzmocnienia nadzoru nad nimi i szybszy dostęp do informacji dla osób zarządzających Gminą Oleśnica - dodaje.

Mamy cztery zadania podstawowe

Zakres świadczeń w ramach wspólnej obsługi obejmuje następujące zadania:

■ Obsługę finansowo - księgową

CUW prowadzi pełną rachunkowość jednostek obsługiwanych, w ujęciu analitycznym i syntetycznym. Odpowiedzialny jest za sporządzanie sprawozdań budżetowych i finansowych, jak również rozliczanie inwentaryzacji jednostek

obsługiwanych. W ramach usług rachunkowości dokonuje: sprawdzenia dokumentów pod względem formalno-rachunkowym, kwalifikowania dowodów księgowych według właściwych podziałów klasyfikacji budżetowej, dekretowania dowodów księgowych zgodnie z obowiązującymi przepisami. Prowadzi również kontrolę terminowości rozliczeń i zobowiązań jednostek obsługiwanych.

■ Obsługę płacową

CUW odpowiada za sporządzanie list płac pracowników jednostek obsługiwanych (nauczycieli, pracowników administracyjnych, obsługi i innych). Dokonuje stosownych oraz terminowych potrąceń z wynagrodzeń pracowników i innych wypłat. Do zadań CUW w zakresie płacowym należy również sporządzanie miesięcznych rozliczeń z ZUS, potrącanie, przekazywanie i rozliczanie podatku od osób fizycznych z tytułu zatrudnienia oraz innych wypłat, a także dokonywanie wypłat i prowadzenie ewidencji analitycznej funduszu świadczeń społecznych.

■ Obsługę kadrową

CUW przygotowuje i prowadzi rejestr umów cywilnoprawnych, sporządza na wniosek pracownika zaświadczenia potwierdzające wysokość wynagrodzenia lub okresy zatrudnienia, w tym do świadczeń emerytalno-rentowych, dokonuje zgłoszeń i wyrejestrowywania pracowników w ZUS oraz sporządza dokumenty rozliczeniowe i informacyjne, sporządza sprawozdania statystyczne w zakresie gospodarki kadrowej, sporządza deklaracje PFRON.

■ Obsługę merytoryczną

CUW od 1 lutego 2022 r. w wyniku reorganizacji przejął wszystkie zadania oświatowe oraz zagadnienia związane z obsługą merytoryczną i finansowo-księgową szkół i żłobka gminnego, które były wykonywane dotychczas przez pracowników Urzędu Gminy. Przekazane do realizacji zadania to m.in. prowadzenie spraw związanych z: kontrolą obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, funkcjonowaniem przedszkoli, żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych na terenie Gminy Oleśnica oraz udzielaniem dotacji,

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH GMINY OLEŚNICA (CUW)

56-400 Oleśnica
ul. Wileńska 32a

sekretariat:
tel. 71/314-02-40

czynne:
poniedziałek - piątek
od 8 do 16

PRACOWNICY

Monika Galik	- dyrektor
Beata Zbylut	- zastępca dyrektora
Aleksandra Wiszniewska	- główny księgowy
Justyna Tymczyk-Bednarek	- księgowia
Katarzyna Lewczuk	- księgowia
Agnieszka Mrocza	- referent do spraw kadr i płac
Kamila Wienska	- referent ds. oświatowych
Joanna Buła	- sekretarka

dowozem dzieci niepełnosprawnych do szkół, dofinansowaniem pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników, otrzymaniem dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe, przyznawaniem stypendium dla uczniów za osiągnięcia w danym roku szkolnym, przyznawaniem nagród wójta dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, doskonaleniem zawodowym nauczycieli i z organizacją awansów zawodowych, sporządzaniem zbiorczych sprawozdań oraz wprowadzaniem danych do bazy SIO, arkuszami organizacyjnymi szkół oraz aneksami, weryfikacją i rozliczaniem not księgowych, udzielaniem i rozliczaniem dotacji przedszkolnej, prowadzeniem kadr dyrektorów, rekrutacją do szkół i oddziałów przedszkolnych, organizacją konkursów na dyrektorów, analizą średnich wynagrodzeń nauczycieli, kontrolowaniem subwencji oświatowej, przygotowywaniem projektów uchwał oraz zarządzeń z zakresu oświaty, organizacją szkoleń z zakresu oświaty.

(materiał promocyjny)

Żurek, kolej i piwo



Z ulubionym autorem i jego książkami

Najlepszy żurek w Polsce robią panie w Ślizowie. Orzekł to czeski pisarz.

W poniedziałek 4 września w świetlicy w Ślizowie miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich po raz

kolejny gościło znanego pisarza. W organizacji wydarzenia pomogły Rozczytana Aglomeracja i Wydawnictwo Książkowe Klimaty.

Tym razem gość przybył z Czech. Był to Jaroslav Rudiš, autor nie tylko książek, ale też dzienni-

karz, dramaturg, scenarzysta, autor komiksów, muzyk oraz... miłośnik żurku. Aby skosztować polskiej zupy przygotowanej przez miejscowe gospodynie, zjawił się już na godzinę przed terminem „właściwego” spotkania - W ciągu miesiąca w Polsce zjadłem z 40-50 żurków i ten na koniec moich polskich wakacji jest najlepszy - pochwalił panie. Dopiero potem przeszedł do rozmowy o swej twórczości. Spotkał się z dużym zainteresowaniem - wysłuchać go przybyło 10% mieszkańców Ślizowa. - Gdyby tyle przyszło we Wrocławiu czy Pradze, to kilku stadionów by zabrakło - zauważył. Widać jednak było, że kwestia żurku i szerzej kuchni ciągle chodzi mu po głowie. Odczytał fragment swojej książki „Czeski raj”, której bohaterowie, spotykając się w saunie (jak wyjaśnił, w Czechach jest taka w każdej wiosce), dyskutują m.in. o tym, kto wynalazł gulasz i który jest najlepszy. W jego spojrzeniu takie spory są humorystyczne. - Kuchnia łączy ludzi z Europy Środkowej, choć są oczywiście krajowe specjały, które

jakoś definiują dany kraj, jak choćby ten żurek, który po raz pierwszy jadłem z jakieś 25 lat temu w wagonie Wars - wyjaśnił. Bo też dużo miejsca w jego życiu i twórczości zajmuje właśnie kolej, co widać w „Ostatniej podróży Winterberga” czy „Stacji Europa Centralna”. Jest to dla niego kolejny ważny, obok kuchni, element łączący Europejczyków. Jak dodał, wśród swoich rodaków nie jest w tej fascynacji koleją odosobniony: wszak wojak Szwejk jedzie właśnie pociągiem na wojnę, przez Karpaty do Sanoka i Przemyśla, a chyba najśłynniejszym czeskim opowiadaniem są „Pociągi pod specjalnym nadzorem” Bohumila Hrabala.

- Przyjeżdżając tutaj, widzieliśmy stację „Syców Główny” w ruinie. W czym wy, Czesi, jesteście lepsi, że u was to zostało, a u nas się zawaliło i dopiero po 30 latach mozolnie jest odtwarzane? - spytano pisarza

- To trudne i ciekawe pytanie, bo we Wschodnich Niemczech też stało się to, co u was - odpowiedział. - Na Słowacji kilka małych tras zniknęło, ale w Czechach nie.

Były takie zamiary, jednak spotkały się z bardzo silnymi protestami. Czechy mają jedną z najgęstszych sieci kolejowych na świecie i jest to dziedzictwo Monarchii Austro-Węgierskiej, bo wszystkie te trasy wybudowano przed 1918 rokiem - tłumaczył.

Oprócz kuchni i pociągów Jaroslav Rudiš jako prawdziwy Czech uwielbia też piwo. Jednak w ostatnim czasie jego ceny niepokojąco rosną. - Piwo lane zawsze było u nas tanie. Mój tato nigdy nie kupował piwa w butelkach. Na piwo się chodziło do knajpy. Teraz już kupuje w sklepie. Pojawia się więc zagrożenie dla kultury czeskiej, bo hospoda nie jest miejscem, gdzie tylko się pije, ale przede wszystkim rozmawia. To piwo jest słabsze niż w Polsce, więc pije się go więcej i dłużej - objaśniał. Na spotkanie, po zakończeniu oficjalnej części spotkania, gość mógł jeszcze wiele godzin cieszyć się dalszą częścią biesiady razem ze ślizowskimi gospodyniami, od których otrzymał też zapas lokalnego sycowskiego piwa.

Zbigniew Nowak